
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: NOMINA COLLEGIO SINDACALE ORDINARIO DELL’AZIENDA 
SANITARIA LOCALE A.S.L. NO DI NOVARA – TRIENNIO 1/10/2025-
30/09/2028

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 23-653/2024/XII del  23 dicembre 2024)

Nella data sopraindicata, di propria iniziativa – previa acquisizione del parere dei Direttori: 

Amministrativo e Sanitario – ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di 

cui all’interno.



Pagina 2 di 3

OGGETTO: NOMINA COLLEGIO SINDACALE ORDINARIO DELL’AZIENDA 
SANITARIA LOCALE A.S.L. NO DI NOVARA – TRIENNIO 1/10/2025-
30/09/2028

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l’art. 3ter del d. Lgs. n° 502/1992 e s.m.i.;

l’art. 13 della L.R. 24 gennaio 1995, n° 10 e s.m.i.;

l’art. 19, c. 2., del d. Lgs. n° 123/2011

il Decreto del Presidente della Giunta regionale 16 marzo 2016, n° 4/R

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale 11 agosto 2025, n° 5-1492, con la quale è stato 
costituito in via straordinaria il Collegio sindacale straordinario dell’ASL NO, secondo 
la seguente composizione:
➢ Dott. Claudio DURANDO, designato dal Consiglio Regionale del Piemonte, e 

nominato dal Presidente della Giunta Regionale con funzioni di Presidente del 
Collegio con D.P.G.R. n° 65 del 7 agosto 2025;

➢ Dott. Lamberto CERRONI, designato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze 
(nota prot. 36512 del 4 agosto 2025);

➢ Dott.ssa Carola BOSETTO, precedentemente designata dal Ministero della Salute;

altresì, la propria precedente deliberazione n° 542, assunta in data 19 agosto 2025, con 
la quale l’odierno deliberante ha preso atto della richiamata d.G.R. n° 5-1492/2025;

DATO ATTO che il richiamato provvedimento regionale di nomina del Collegio Sindacale 
straordinario dell’ASL NO conteneva l’esplicita previsione che:
➢ “… il soggetto che sarà designato dal Ministero della Salute subentrerà al 

componente confermato con la presente deliberazione (n.d.r.: d.G.R. n° 5-
1492/2025)...”;

➢  “… il Collegio sindacale straordinario cesserà le proprie funzioni allorchè, 
acquisita la designazione ad oggi mancante, il Direttore Generale dell’A.S.L. NO 
provvederà con proprio provvedimento, verificata l’insussistenza di situazioni di 
incompatibilità, alla nomina del Collegio Sindacale ordinario”;

RICHIAMATA la nota prot. 23842 del 17 settembre 2025  con la quale il Ministero della Salute  ha 
designato quale componente  il dott. Daniele ANDRETTA;

PRESO ATTO della verifica dell’insussistenza di situazioni di incompatibilità effettuata dalla segreteria 
del Collegio Sindacale;

RITENUTO di dover provvedere alla nomina del Collegio Sindacale ordinario dell’A.S.L. di Novara, 
ai sensi dell’art. 13, c. 2, L.R. 24 gennaio 1995, n° 10 e s.m.i.:

con il concorso dei pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario,

D E L I B E R A



Pagina 3 di 3

per le motivazioni di cui in premessa:

1.) di nominare il Collegio Sindacale ordinario dell’Azienda Sanitaria Locale A.S.L. NO di Novara, per il 
triennio 1 ottobre 2025/30 settembre 2028, secondo la seguente composizione:
 Dott. Claudio DURANDO, designato dal Consiglio Regionale del Piemonte, e nominato dal 

Presidente della Giunta Regionale con funzioni di Presidente del Collegio con D.P.G.R. n° 65 del 7 
agosto 2025;

 Dott. Lamberto CERRONI, designato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze (nota prot. 
36512 del 4 agosto 2025);

 Dott. Daniele ANDRETTA, designato dal Ministero della Salute (nota prot. 23842 del 17 settembre 
2025);

2.) di notificare il presente provvedimento alle Amministrazioni che hanno provveduto alla designazione 
dei componenti;

3.) di confermare  nelle funzioni di Segretario del Collegio Sindacale l’Avv.to Renato FERRAMOSCA, 
funzionario amministrativo dell’A.S.L. NO di Novara, titolare dell’incarico di funzione  conferito con 
deliberazione n° 203 del 26 aprile 2021;

4.) di dare atto che gli oneri di spesa relativi al trattamento economico complessivo dei componenti del 
Collegio Sindacale trovano copertura nei competenti conti economici del bilancio di previsione per gli 
esercizi di riferimento.

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott. Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di 3 pagine


		2025-09-30T12:21:49+0000
	angelo penna




